PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 2.174/2018
Contrato nº 26/2018
Termo de Distrato nº 04/2022

Página 1 de

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS

EXECUTIVOS DE SISTEMA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA FOTOVOLTAICA, PROJETO DE FUNDAÇÕES

E ESTRUTURA METÁLICA DE SUPORTE, PROJETO DE

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (INTERLIGAÇÃO NA REDE,

SPDA, PROJETO CONTRA CORROSÃO ELETROLÍTICA),

PROJETO DE ARQUITETURA E CANTEIRO DE OBRAS,

COORDENAÇÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS

EXECUTIVOS, CADERNO DE ENCARGOS

(ESPECIFICAÇÕES, ORÇAMENTO), CRONOGRAMA

(FÍSICO-FINANCEIRO E DESCRITIVO),

ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DOS PROJETOS, BEM

COMO APOIO TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO DA

EXECUÇÃO, DE COMISSIONAMENTO E DE OPERAÇÃO

INICIAL ASSISTIDA (INCLUSAS VISITAS TÉCNICAS DE

ACOMPANHAMENTO, ATÉ O TÉRMINO DA OPERAÇÃO

ASSISTIDA DA OBRA PROJETADA), PARA AS

LOCALIDADES DE CAMPO GRANDE, CORUMBÁ,

NAVIRAÍ E RIO BRILHANTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

E A EMPRESA GAMA G P INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

LTDA. ME.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, inscrito no CNPJ sob nº

37.115.409/0001-63, situado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim

Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS, CEP 79.031-908, neste ato representado pelo

Secretário Administrativo GERSON MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do

CPF nº 600.496.421-20, conforme subdelegação de competência constante da Portaria TRT/DG nº

317/2017, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa GAMA

G P INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob nº 16.628.266/0001-13, com sede

na Rua Planalto nº 1.270, Jardim TV Morena, em Campo Grande – MS, CEP 79.051-520, telefone (67)

3025-1665, neste ato representada por GUSTAVO DOS SANTOS PIRES, portador do RG nº 800.731

DPF/MS, do CPF nº 311.238.388-52 e da CNH nº 05107821342 DETRAN/MS, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, têm entre si ajustado o presente TERMO DE DISTRATO, que se regerá

pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 2.174/2018
Contrato nº 26/2018
Termo de Distrato nº 04/2022

Página 2 de

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto rescisão amigável, a partir da assinatura deste

Termo, do Contrato nº 26/2018.

Parágrafo único. A rescisão decorre da perda de objeto (apoio técnico à fiscalização)

em razão da rescisão do contrato nº 41/2018 até então mantido com a empresa JKP Energy

Engenharia Sustentável Construções e Serviços Ltda. – EPP, nos autos do processo nº 5.109/2018, e

que havia ensejado a presente contratação.

CLÁUSULA 2ª – DO ENQUADRAMENTO LEGAL

A presente rescisão encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993 e na cláusula 23 do contrato originário.

CLÁUSULA 3ª – DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93, o CONTRATANTE

providenciará a remessa de extrato deste documento para publicação, às suas expensas, no Diário

Oficial da União.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

           Campo Grande - MS, 01 de agosto de 2022.

______________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

CONTRATANTE

___________________________________
GUSTAVO DOS SANTOS PIRES

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

______________________________                                 ______________________________